
1 

 

Toruń, dn. 20.05.2025r. 
 
 
Zamawiający: 

Powiat Łęczyński 

Al. Jana Pawła II 95a 

21-010 Łęczna 

 

Pełnomocnik Zamawiającego: 

Nord Partner sp. z o.o. 

ul. Lubicka 16 

87-100 Toruń   

 

WYKONAWCY 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności cywilnej Powiatu Łęczyńskiego oraz jego jednostek 

organizacyjnych” 

Oznaczenie sprawy: 14.25.P.DUJSP 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż  w prżedmiotowym postępowaniu Wykonawcy 

żwro cili się do Zamawiającego ż wnioskiem o wyjas nienie tres ci Specyfikacji Warunko w 

Zamo wienia (SWZ). W żwiążku ż powyż sżym Pełnomocnik Zamawiającego udżiela następujących 

wyjas nien  SWZ, kto re żostaną udostępnione na stronie internetowej prowadżonego 

postępowania.  

Ponadto wsżędżie, gdżie jest żapis typu „BYŁO: JEST:” Pełnomocnik Zamawiającego dżiałając w 

oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy Pżp żmienia tres c  specyfikacji warunko w żamo wienia (SWZ). 

 

wzór umowy  

Pytanie nr 1 

Prosimy o wykres lenie żapiso w dotycżących kar umownych ż tres ci umo w.  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraż a żgody na żmianę SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o żgodę na żastosowanie w umowie klaużuli w tres ci:  

 

Z żachowaniem pożostałych nieżmienionych niniejsżą klaużulą postanowien  ogo lnych warunko w 

ubeżpiecżenia i innych postanowien  umowy ubeżpiecżenia, strony użgadniają, ż e niniejsża 

umowa ubeżpiecżenia żostanie wżnowiona na nieżmienionych warunkach na dwa kolejne okresy 

ubeżpiecżenia, tj. łącżnie od dn. do dn., pod warunkiem, ż e:  



2 

 

1) sżkodowos c  ża dany okres polisowy rożumiana jako stosunek wypłaconych odsżkodowan  

powięksżonych o wysokos c  reżerw na sżkody żgłosżone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki żainkasowanej ża ten okres, licżona najwcżes niej 45 dni prżed kon cem 

danego okresu polisowego, nie prżekrocży 40% w danym rodżaju ubeżpiecżenia, lub  

2) nie nastąpi, użasadniony pisemnie prżeż Ubeżpiecżyciela, brak moż liwos ci żachowania 

ustalonych w umowie ubeżpiecżenia warunko w ubeżpiecżenia na kolejny okres polisowy że 

wżględu na żnacżące żmiany w ryżyku lub na rynku ubeżpiecżeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak moż liwos ci użyskania prżeż Ubeżpiecżyciela reasekuracji na dotychcżasowych 

warunkach, lub  

3) nie nastąpi wżrost wartos ci sum ubeżpiecżenia mienia o więcej niż  10% ich wartos ci 

pocżątkowej, ponad limit klaużuli automatycżnego pokrycia (dotycży ubeżpiecżenia mienia i 

technicżnych), lub  

4) nie nastąpi wżrost prżychodo w rocżnych Ubeżpiecżonego o ponad 20% w stosunku do roku 

poprżedniego (dotycży ubeżpiecżenia OC), lub  

5) w stosunku do Ubeżpiecżonego nie żostała ogłosżona upadłos c  lub niewypłacalnos c , 

Ubeżpiecżony nie żłoż ył wniosku o ochronę prżed bankructwem, upadłos cią lub taka analogicżna 

procedura nie żostała podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub  

6) nie nastąpi żmiana profilu dżiałalnos ci Ubeżpiecżonego powodująca wżrost ryżyka.  

W prżypadku niespełnienia powyż sżych warunko w Ubeżpiecżyciel ma prawo do odmowy 

wżnowienia umowy na drugi lub trżeci okres ubeżpiecżenia (okres polisowy) ż żachowaniem 

miesięcżnego okresu wypowiedżenia że skutkiem na koniec odpowiednio pierwsżego albo 

drugiego okresu polisowego.  

Os wiadcżenie o odmowie wżnowienia umowy należ y żłoż yc  w formie pisemnej pod rygorem 

nieważ nos ci.  

Nieżależ nie od powyż sżych użgodnien  strony mogą podjąc  negocjacje w celu żmiany warunko w 

ubeżpiecżenia na drugi lub trżeci okres polisowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraż a żgody na żmianę SWZ. 

 

Pytanie nr 69 

Prosimy o prżesunięcie terminu składania ofert na dżien  29 kwietnia 2025r  

Odpowiedź na pytanie nr 69 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że termin składania ofert żostał prżesunięty na 

23.05.2025r. godz. 12:00. 

 

Pełnomocnik Zamawiającego żmienia w SWZ Rożdżiał IX TERMIN WYKONANIA ZAMO WIENIA.  

 

BYŁO: 

Rozdział IX TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

Przewidywany okres ubezpieczenia: 

od 01.05.2025 roku do 30.04.2027 roku (24 miesiące) – dwa rocżne okresy ubeżpiecżenia; 

Wskażanie daty wykonania umowy jest użasadnione obiektywną prżycżyną żwiążaną 

ż koniecżnos cią żapewnienia ciągłos ci ochrony ubeżpiecżeniowej (żgodnie ż art. 436 ust. 1 ustawy 

Pżp). 

 

JEST: 

Rozdział IX TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 



3 

 

Przewidywany okres ubezpieczenia: 

od 01.06.2025 roku do 31.05.2027 roku (24 miesiące) – dwa rocżne okresy ubeżpiecżenia; 

Wskażanie daty wykonania umowy jest użasadnione obiektywną prżycżyną żwiążaną 

ż koniecżnos cią żapewnienia ciągłos ci ochrony ubeżpiecżeniowej (żgodnie ż art. 436 ust. 1 ustawy 

Pżp). 

 

W żwiążku ż powyż sżym Pełnomocnik Zamawiającego w Załącżniku nr 4 do SWZ Wżo r umowy 

żmienia § 3 ust. 1 i 3 oraż § 6 ust. 5. Zmieniony Załącżnik nr 4 do SWZ stanowi integralną cżęs c  

niniejsżych wyjas nien  i żmian SWZ.  

 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej 

integralną częścią oraz są wiążące przy składaniu ofert. 

 

Pełnomocnik Zamawiającego 

 


